

## نیجریه را بهتر بشناسیم

نیجریه یکی از بزرگترین کشورهای آفریقایی (با مساحتی بالغ بر 923/768 کیلومتر مربع) و از لحاظ جغرافیایی، اجتماعی و فرهنگی یکی از متنوعترین این کشورهاست.

به گزارش آران نیوز: کشور نیجریه پرجمعیتترین کشور آفریقا و به طور بالقوه یکی از ثروتمندترین آنهاست. جمعیت این کشور طبق آمار سال 1990 بر 110 میلیون نفر تخمین زده شده است. کشور نیجریه در سال 1960 استقلال خود را بدست آورد. تاریخچه پس از استقلال این کشور همواره با عنادهای قومی منطقه ای و وجود تضاد میان قوانین نظامی و غیرنظامی همراه بوده است. عزل دولت توسط ارتش (نظامیان) در سال 1966، جنگ داخلی از سال (1967 - 1979) و به اجرا درآمدن قوانین دولت نظامی در سالهای (1970-1979) همگی از جمله عواملی محسوب میگردند که باعث به اجرا درنیامدن قوانین غیرنظامی و ایجاد آزادی در این کشور شده است. آماده سازی جهت معرفی دوباره قوانین غیرنظامی و اجرای آن در کشور در تاریخ اکتبر سال 1992 از سر گرفته شد. از جمله فعالیتهایی که برای آماده سازی استقرار دولت غیرنظامی در کشور به عمل آمده می توان به تلاش در جهت برگزاری انتخابات توسط تشکلهای سیاسی و انتخابات دولتی و محلی در سال 1991 اشاره نمود. کشور نیجریه در مرحله بازسازی و تعدیل و هماهنگی اجتماعی و اقتصادی قرار دارد. وضعیت حاکم بر کشور نیجریه باعث افزایش جمعیت 3/2 درصدی، کاهش میانگین سنی عمر به 51 سال و محدود شدن نرخ سواد کشور در میان اشخاص بالغ (چه زن، چه مرد) به 54/31 درصد گردیده است. بر طبق شاخص توسعه بشری، کشور نیجریه در میان 160 کشور جهان در رتبه 129 قرار دارد. در سال 1960 (تاریخ استقلال) کشور نیجریه به تعداد 3 ایالت و در سال 1975 به 19 ایالت تجزیه گردید. نظام حکومتی فدرال نیجریه بر تمرکز قدرت مرکزی بر ایالتهای فدرال و ارتش (نیروی نظامی) و تجزیه همسان کشور به ایالتهای کوچک که خود نماد رهایی و نجات گروه های قومی و نژادی نیجریه ای می باشد استوار گردیده است. تنوعات قومی و نژادی به معنای واقعی آن در کشور نیجریه وجود دارد چرا که در این کشور بالغ بر 250 گروه قومی تمرکز یافته اند.

### سیاست:

رئیس جمهور نیجریه هم رئیس حکومت است و هم رئیس دولت . رئیس جمهور با رای مردم برای دوره های چهار ساله انتخاب می شود که قابل تمدید برای دوره دوم نیز هست. نظام قانونگذاری این کشور از دو مجلس تشکیل شده است : شورای ملی با رای مردم برای دوره های چهار ساله انتخاب می شوند. مجلس دیگر این کشور خانه نمایندگان است و نمایندگان را مردم برای دوره های چهار ساله انتخاب می کنند . سن قانونی در این کشور 18 سال است.

### تقسیمات کشوری:

این کشور از غرب با بنین، از شرق با چاد و کامرون و از شمال با نیجر همسایه است. در جنوب این کشور خلیج گینه، بخشی از اقیانوس اطلس، قرار گرفته است.

### مردم:

50 درصد از مردم نیجریه مسلمان و 40 درصد مسیحی هستند. زبان رسمی این کشور انگلیسی است.

قوانین شریعت اسلامی از سال 2000 میلادی در شمال نیجریه اجرا می شود ولی برخی از گروهها خواهان اجرای قوانین اسلامی در سراسر نیجریه هستند.

درگیری های مسلمانان تندرو با دولت نیجریه در ایالت های کانو، بورنو و یوبه در شمال نیجریه در ماه ژوئیه سال 2009 صدها کشته برجا گذاشت.

### رهبر شیعیان نیجریه:

ابراهیم یعقوب زکزاکی متولد 1953 رهبر جنبش اسلامی نیجریه و دانش آموخته رشته اقتصاد است او 9 بار تاکنون به زندان

افتاده است.

سه پسر وی در راهپیمایی روز قدس 2014 در شهر زاریا به دست پلیس نیجریه کشته شدند. فعالیت‌های وی، منجر به گرویدن شمار زیادی از بومیان نیجریه به مذهب اهل بیت شده است. در روز 21 آذر 1394 ( 12 دسامبر 2015 ) بر اثر حمله ارتش نیجریه به شیعیان ، تنها پسر و همسر او کشته شدند و او نیز زخمی و دستگیر شد .

شیخ زکراکی مالکی مذهب بود وی از حدود 30 سال پیش رهبر جنبش اسلامی نیجریه است. زکراکی پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، شیفته امام خمینی(ره) شد و سال‌ها بعد به ایران آمد و به مذهب اهل بیت گروید و وقتی با لباس روحانیت به نیجریه بازگشت در منطقه زاریا و کانو به تبلیغ تشیع پرداخت